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Milyen bort szeret? 

SZABÓ GEORGINA 
tanuló: 
- Nem vagyok igazán boros, in-
kább vodkát szoktam inni, ha 
bulizni megyünk a barátaimmal, 
esetleg elfogyasztok egy jó kok-
télt. Sokat hallottam már viszont 
a roséról, a bikavérről és a hí-
res-nevezetes tokaji aszúról, 
ezeknek az íze érdekel is. 

ORVOSI ÜGYELETEK 

Baleseti sebészet, felnőtt: trau-
matológiai klinika (Semmelweis u. 
6.). Járó betegek: traumatológiai 
szakrendelése, 7-19 óráig (Tisza 
L. krt. 97.) Sebészet, nem bal-
eseti: sebészeti klinika A részlege 
(Pécsi u. 4 ). Urológia és felnőtt 
sürgősségi betegellátás: sürgős-
ségi betegellátó osztály (Kálvária 
sgt. 57.). Baleseti sebészet, 
gyermek: gyermekgyógyászati 
klinika (Korányi fajor 14-15.). 
Szemészet: szemészeti klinika 
(Korányi fasor 10-11.). Felnőtt 
sürgősségi orvosi ügyelet: hét-
köznap 16-tól reggel 7.30-ig, Kos-
suth Lajos sgt. 15-17. Tel.-. 
62/433-104 vagy 104. Sürgősségi 
gyermekgyógyászati ügyelet: 
hétköznap 16-tól másnap reggel 
7.30-ig, Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
Tel.: 62/433-104 vagy 104. 
S. 0. S. Lelkisegély-szolgálat: 
megyeszerte ingyenes: 
06-80/820-111, Vásárhelyen 
16-02 óráig: 62/249-529, Makón 
16-02 óráig: 62/212-515. Gyógy-
szertár: Szeptember 14-20-áig: 
Kristály Gyógyszertár (József A. 
sgt. 4., tel.: 62/552-061), hét-
fő-szombat 22-7-ig. 

ELVESZETT, KÖSZÖNET 

IRATOK 
Bata Diána elvesztette iratait, di-
ákigazolványát és bérletét Szege-
den, vélhetően a Széchenyi-gim-
názium és az Etelka sor között. A 
becsületes megtaláló jelentkezé-
sét a 30/554-1347-es számon vár-
ják. 

FÉL PÁR CIPŐ 
Olvasónkat kirabolták a saját ott-
honában, Szegeden, a Kápolna ut-
ca 7. szám alatt. A besurranó haj-
nalban fosztogatott, amikor a 
30/559-6822-es számról telefo-
náló olvasónk még aludt. A tolvaj 
többek között elvitte a bőrtáskáját 
tele fontos iratokkal, pénzzel és 
pótolhatatlan családi fotókkal. Az 
ágya mellől pedig elcsenték a bőr 
cipőjének jobb felét, ami sámfával 
volt kitömve. Valószínűleg azért, 
kellett a tolvajnak, hogy ha olva-
sónk véletlenül felébred, tudjon 
mivel rátámadni. A sértettnek 
azonban nagyon fontos, hogy visz-
szakapja a fél pár cipőt, amit akár 
ötezer forintért is visszavásárolna. 

KÖSZÖNET 
Véghné Czeglédi Mária elmondta: 
Szegeden, a Rókusi körúti Tesco 
parkolójában a nagy vihar elvitte a 
könyvsátrukat. Köszöni a Tesco 
dolgozóinak, a járókelőknek és a 
vásárlóknak, hogy segítettek ösz-
szeszedni a könyveket, így nem 
keletkezett nagy káruk. 

BEREZNAI ANDRÁS 
állatgondozó: 
- Be kell vallanom, hogy a sört 
jobban szeretem, mint a bort. Ha 
viszont borozunk, akkor legtöbb-
ször száraz vöröset fogyasztok, 
de szeretem a félédes vagy édes 
nedűket is. Van a családunkban 
házi bortermelő, az ő dunántúli 
borai is nagyon finomak. 

POSTABONTÁS 

A Jobbik a 
„Vádemelés a lökdösődő romák 
ellen" című, szeptember 11-én 
megjelent cikkünkre sajtóközle-
ményben reagált a Jobbik szegedi 
szervezete. 
„A szegedi jobbik sajnálattal fo-
gadta a rendőrség nyomozati 
tényállását. Szerintünk már az 
eset körülményeinek a megállapí-
tása is sántít. A nyomozati tényál-
lás teljesen a tettes beszámolójára 
épít, és a sértett véleményét sem-
mibe veszi. A sértett vallomása 
szerint a husángot azért vette elő, 
mert féltette a testi épségét és 
életét, míg ezzel szemben a rend-
őrség a tényállásban ezt hamis 
színben tüntette fel. A rendőrség 
tényállása nem igaz abban, hogy a 
sértett a husánggal bárkit megfe-
nyegetett volna! A szegedi jobbik 
ezért furcsának találja a rendőrség 

Vinkler-díjam kapcsán megtisztel-
tek a Vinkler-tanítvány titulussal 
is. A lapjuk hasábjain régebben ki-
alakult polémia is jelzi a helyzet 
kínosságát: a művész halála utáni 
nyilatkozatokban számos Vink-
ler-tanítvány született - érdemte-
lenül. 
Bár az általam kezdetektől tisztelt 
mesternek fontos szerepe volt if-
júkorom értékrendjének formálá-
sában (a Szegedi Grafikai Stúdió-

Szeretett barátunk, kollégánk ha-
lálát siratjuk: dr. Újvári József Béta 
egyetemi adjunktus, a Szegedi Tu-
dományegyetem Állam- és Jogtu-
dományi Kar adjunktusa súlyos 
betegség után eltávozott közü-
lünk. 
Dr. Újvári József Béla Gyulán, 
1948. március 9-én született. 
Gimnáziumi tanulmányait Szege-
den, a JATE Ságvári Endre Gyakor-
ló Gimnáziumában - végig kitűnő 
eredménnyel - végezte. Az egye-
temen a nemzetközi jog mellett 
részt vett az elméleti jogi tárgyak 
művelésében, és már ekkor na-
gyon érdekelték az idegen nyel-
vek. Végig kiváló eredménnyel ta-
nult. 
Jogi tanulmányait summa cum lau-
de minősítéssel fejezte be 
1971-ben. Ettől az évtől kezdve 

SZILVÁSI ZOLTÁN 
műszaki vezető: 
- Szeretem a borokat, méghozzá a 
vöröset. Az egyik legismertebb 
magyar pincészet 2006-os évjára-
tú vörösborai közül gyakorlatilag 
bármelyik szóba jöhet, de a házi 
borokat is szívesen megiszom. Ha 
ilyenre vágyom, Soltra utazom a 
bortermelő rokonokhoz. 

azon kijelentését, hogy külső be-
folyástól mentesen folytatták a 
nyomozást. 
A tények tükréből az olvasható ki, 
hogy a rendőrség csak a tettes 
vallomását vette át, és nem törő-
dött a sértett vallomásával, és 
semmilyen kriminalisztikai eszközt 
nem használt. Feltenném ezért a 
kérdést, hogy a magyar rendőrség 
kit véd: a bűnelkövetőt vagy a 
sértettet? Van-e köze a tényállás 
hamis megállapításához bármelyik 
politikai erőnek vagy roma vezető-
nek? 
A szegedi Jobbik azt is felháborító-
nak és jogellenesnek tartja, hogy 
míg az Új Magyar Gárda tagjait a 
Kisteleki Rendőrkapitányság felje-
lentette szabálysértés ügyében, 
addig az ott megjelent, önmaguk-
ból kivetkőzőt és az „el lesz vágva 

hoz köthető beszélgetések, kiállí-
tásmegnyitók, művésztelepi be-
utalót szervezett számomra stb.) 
úgy a rádiónak, mint a tévének 
adott nyilatkozatomban hangsú-
lyoztam: NEM voltam Vinkler-ta-
nítvány. (Ez így került adásba, el-
lenőrizhető.) 
Viszont tisztelettel beszéltem az 
általam szeretett művész kisugár-
zásáról: „annyira nyitott volt a fia-
talok felé, hogy ahogyan élt, úgy 

haláláig a JATE (SZTE) oktatója 
volt. A Mezőgazdasági- és Munka-
jogi Tanszéken kezdett el dolgoz-
ni. Egyetemi adjunktusként mun-
kajogot oktatott a )ATE, majd az 
SZTE különböző tagozatain. 
Idegen nyelveken tudott és szere-
tett beszélni: angolul, franciául, 
oroszul és németül is beszélt és 
fordított. Számos ösztöndíj nyer-
teseként egyetemistaként, majd 
fiatal oktatóként sok külföldi ta-
nulmányutat tett. A leghosszabb 
időt Németországban, Göttingen 
városának híres egyetemén (Ge-
org-August Universitát) töltötte. 
Tagja volt a Szegedi Ügyvédi Ka-
marának. Az egyetemi oktatóság 
mellett aktív szerepet vállalt az 
SZTE Fegyelmi Bizottságának 
munkájában. Oktatói munkássága 
elismeréseként 2004-ben a Ma-

KATONA GYULA 
önkormányzati képviselő: 
- Férfiember lévén a száraz és 
félszáraz borokat kedvelem iga-
zán, főleg a villányi és az egri 
pincészetekből. Borból szerintem 
csakis minőségit érdemes inni. 
Kis mennyiségben magam is 
szoktam cserszegi fűszerest ké-
szíteni a családomnak. 

a torkotok" rigmussal fenyegetőző 
cigányok ügyében a rendőrség 
megszüntette a nyomozást. Az 
eset kapcsán nagyon jól megmu-
tatkozott, hogy a rendőrség kép-
telen megvédeni az állampolgára-
it, képtelen az igazság mellett ki-
állni. Sajnálattal vesszük tudomá-
sul, hogy a Csongrád Megyei 
Rendőr-főkapitányságra is rára-
gadt Bencze József szellemisége 
és szakértelmének hiánya. Ha a 
Jobbik kormányzati pozícióba ke-
rül, akkor haladéktalanul végre 
fogja hajtani a rendőrség reform-
ját és a csendőrség felállítását, 
hogy az embereknek visszaadja az 
igazság érzetét, és végre helyre-
álljon a közbiztonság!" 
Rácz Tibor, a Jobbik Magyaror-
szágért Mozgalom Szegedi Alap-
szervezetének alelnöke 

is tudott szemléletet formálni. A 
korombeli fiatalok jártak fel hozzá 
- még akik nem tanítványai vol-
tunk is - és kis-akadémia volt 
egy-egy este..." 
Bizonyára megértik, éppen Vinkler 
László általam számtalanszor ta-
pasztalt következetessége pre-
desztinált arra, hogy pontosítást 
kérjek. 
Szekeres Ferenc grafikus-
művész 

gyar Köztársasági Ezüst Érdemke-
reszt kitüntetést kapta. 
Oktatói munkájában is az alapos-
ság, segítőkészség, lelkiismeretes-
ség, udvariasság, jóindulat vezé-
relte, szigorú erkölcsi értékrendjét 
önmagára is rendkívül önkritiku-
san alkalmazta. A szerénység, 
visszafogottság fő jellemvonásai 
voltak. Olyan (ritka) ember volt, 
aki a tudást gyűjtötte, és nem a 
címeket. 
Halála egy kiteljesedő életművet 
tört derékba. Fájdalommal búcsú-
zunk férfikora delén távozó kollé-
gánktól, akitől 2009. szeptember 
14-én veszünk végső búcsút sze-
retett városában, Szegeden, a Bel-
városi temetőben. Emlékét kegye-
lettel megőrizzük. 
Dr. Hajdú József tanszékvezető 
egyetemi tanár 

VÍZSZINTES: 1. A megfejtés első 
sora. Zárt betűk: M, G, S, K. 11. Ke-
nyeret vágó. 12. Kicsi, népi, penge-
tős hangszer. 13. Rövid férfikabát. 
14. Melyik helyen? 15.... de Janeiro. 
16. Lám. 17. Csatavesztő fizeti a 
győztesnek. 19. Kicsinyítő képző. 
20. Minimum röviden. 21. Szájat 
nyit. 22. Eme. 23. Hajlíthatatlan. 25. 
... tesz (becsap). 27. Félig recseg! 
28. Vallási tárgyú torony. 30. Kész-
tet. 32. Kettős betű. 33. Osztrák fo-
lyó. 34. Biztonsági eszköze. 35. 
Burjátföld székhelye. 37. Vércsator-
na. 38. Akadályozom. 40. Van ben-
ne kurázsi. 42. Semmikor. 44. A 
megfejtés második sora. Zárt betű: 
A. 45. Ügynök. 
FÜGGŐLEGES: 1. Páiinkázik vajon? 

2. Érzékszerve. 3. Teremsport. 4. 
Költői eleje. 5. Az egyik nem. 6. 
Ajándékozod. 7. Becézett Jolánt. 8. 
Doki kurtán. 9. Haladékok, halasztá-
sok latinul. 10. Mohamedán fejedel-
mi cím. 14. Hacsak nem rövidebben. 
17. Értesülés. 18. Ruhadarabja. 20. 
Nem vállal közösséget. 23. Német 
tenger. 24. Lázadozik. 26. Muraközi 
szlovén népcsoport. 27. Nincs víz-
tartalma. 29. Gusztustalanul hízeleg. 
30. Bútora. 31. A tárgy ragja. 35. Vi-
szolyog tőle. 36. Sürgető szócska. 
39. Belül rákos! 41. A rádium vegy-
jele. 43. Vas megyei község. 
E L Ő Z Ő REJTVÉNYÜNK MEGFEJ-
TÉSE: A BÖLCS UTOL AKARJA 
ÉRNI A TUDÁST, A BALGA MENE-
KÜL ELŐLE. 

rendőrségről 

Nem Vinkler-tanítvány 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-maiL kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 
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AGRESSZÍV SZURKOLÁS 
Kiss Antal, a dorozsmai sportkör 
elnöke rossz élményről számolt 
be a szeptember 8-i szegedi fut-
ballmérkőzésükkel kapcsolatban. 
Az Etelka sori műfüves pályán ját-
szottak az FK Szeged ellen, és a 
szegedi csapat szurkolóinak ke-
mény magja jó negyedórán ke-
resztül cigányozott, szidalmazta a 
dorozsmai csapatot. Az elnöknek 
a szurkolás ellen semmi kifogása, 
csak a stílus bántotta. Úgy véli, a 
vezetőség leállíthatta volna az ag-
resszív kemény magot. 

A POSTA HANYAGSÁGA 
Szakács Tibornak postafiókja volt 
a szegedi postánál, amit év elején 
megszüntetett. Ekkor megadta a 
címet is (a lakcímét), amelyre az 
addig a postafiókra érkező levele-
ket kézbesíthetik. Az önkormány-
zat augusztus 11-én feladott olva-
sónknak egy levelet a gépjármű-
adó kapcsán - ez a levél szeptem-
ber 11-én érkezett meg. Olvasónk 
érdeklődésére kiderült, hogy a 
posta visszaküldte az önkormány-
zatnak, holott megadta a posta-
címét. Az a szerencse, hogy még 
éppen belefér a szeptember 15-i 
fizetési határidőbe. Olvasónkat 
felháborította, hogy ezekben a 
banki felszólításos időkben így 
dolgoznak a postánál. 

KUTAK A TEMETŐBEN 
Tápéi olvasónk a 30/561-1415-ös 
számról nehezményezte, hogy a 
temető kútjait a régi típusú karos, 
nyomós kutakra cserélték. Sok tá-
péi nem tudja működtetni ezeket 
a kutakat - köztük olvasónk édes-
anyja sem -, mert nincs elég ere-

jük, hogy lenyomják a kart. Jobb 
lett volna csapos kutakat felsze-
relni, sokan panaszkodnak. 

SZEMETES A LAPOS 
Szűts Tamás Szegedről SMS-ben 
küldte el észrevételét: „2 hete szed-
tük a szemetet a Laposon, Újszege-
den. Mintha mi sem történt volna: 
tele szeméttel. Vigyázzunk rá!" 

TANÁCSADÓ 
Szegedi olvasónk a 
20/956-7683-as számról jelezte: 
felháborító, hogy a szegedi teme-
tőkbe tanácsadót neveztek ki a 
régi igazgató személyében. Most, 
amikor a BKV példáján is láthat-
juk, mennyi pénzt költöttek ta-
nácsadókra - feleslegesen. A ta-
nácsadó megmondja a sírásóknak, 
milyen szélesre, mélyre kell ásni a 
sírgödröt? Inkább küzdeni kellene 
a felesleges pénzkidobás ellen. 

SÜN A RENDŐRSÉGEN 
Szegedi olvasónk a 
20/359-2740-es számról mondta 
el a rendőrségre festett „sün" fel-
irat kapcsán: ne csodálkozzanak a 
rendőrök, hogy nem nyerték el a 
polgárok szimpátiáját. Olvasónk 
szerint nemcsak a budapesti tün-
tetések alkalmával, hanem Szege-
den is túl agresszíven lépnek fel 
bizonyos esetekben. 

PARLAGFŰ A F O K Á N 
Szegedi olvasónk a 
30/498-1851-es telefonszámról 
nehezményezte, hogy a Fokán 
még mindig nem kaszálták le a 
parlagfüvet. Másfél méteresre nőtt 
a kártékony növény, nagyon szen-
vednek az allergiától. 

KERESZTREJTVÉNY - ISTEN TEENDŐJE 

Elhunyt dr. Újvári József 
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